C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REC 13/2003

Autor: João Alfredo

Data da
Apresentação:

09/04/2003

Ementa: Recorre, nos termos do art. 137, § 2º, do Regimento Interno,
contra decisão da Presidência que indeferiu o Requerimento nº
3/2003, que se refere à criação de Comissão Parlamentar de
Inquérito com a finalidade de investigar as denúncias de tráfico
de influência e venda de sentenças nos Tribunais Superiores do
País.

Despacho: À Comissão de Constituição e Justiça e de Redação, nos termos
do art. 35, § 2º, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se.

Em ___ /___ /2003